Publicado em: 23/11/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 132/20 – CSC                                                   DATA: 23/11/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1) TP n° 042/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para a Recuperação de Espaço Urbanos
da Zona Leste de Manaus/AM. - Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 10/12/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 982/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Exaustor,
Amalgamador Elétrico, Nebulizador e Outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas.
1.2) PE n° 983/2020–CSC: Aquisição de Materiais Permanente (80
Poltronas Giratórias), para atender as necessidades da Secretaria Executiva
de Administração - Casa Civil.
1.3) PE n° 984/2020–CSC: Aquisição de Motocicletas, 0 (zero) km, para
atender as necessidades da Policia Civil do Estado do Amazonas/PCAM.
1.4) PE n° 985/2020–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Papel
para Reprografia, Caderno, Envelope e Outros), para atender as
necessidades do Centro de Educação Tecnológica do Amazonas - CETAM.
1.5) PE n° 986/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Fornecimento de Links de Contingência com Acesso Dedicado à
Internet, para atender as Demandas da FVS e do LACEN.
1.6) PE n° 987/2020–CSC: Aquisição de 01 (Um) Veículo Tipo Passeio 0
(zero) Km, para Atender as Necessidades do Projeto de Apoio a Mulher,
Idoso e Criança - SAMIC no Município de Itacoatiara - Secretaria de Estado
de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC.
1.7) PE n° 988/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Adenosina), através da realização de Registro de Preços, para atender todo
o Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
1.8) PE n° 989/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hidráulicos (Bucha
Redução Água, Fita Veda Rosca, Joelho para Água e outros), através da
realização de Registro de Preços, para Atender as Necessidades do Fundo
Penitenciário do Estado do Amazonas - FUPEAM - Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária - SEAP - Secretaria de Segurança Pública SSP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de dezembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 09 de dezembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 990/2020–CSC: Aquisição de Materiais Permanente e Mobiliário
(Jogo de Mesa, Armário, Geladeira e Outros), visando atender as
necessidades do 23° Distrito Integrado de Polícia - DIP da Polícia Civil do
Estado do Amazonas - PCAM.
2.2) PE n° 991/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Punch
Descartável), através da realização de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual.
2.3) PE n° 992/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Envelope),
através da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades

Publicado em: 23/11/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do
Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.4) PE n° 993/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de
Impressoras Kyocera 2040 D/N, com Fornecimento e Substituição de Peças
e Suprimentos (Toner e Papel), para atender as Demandas Desta
Superintendência Estadual de Habitação - SUHAB.
2.5) PE n° 994/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes (Mesas Frigobar, Fogão e Outros), para Delegacia
Especializada em Crimes Contra o Meio Ambiente-DEMA - Policia Civil do
Estado do Amazonas - PCAM.
2.6) PE n° 995/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Aparelho de Fototerapia), através da realização de Registro de Preços, para
atender todo o Complexo Administrativo do Estado do Amazonas.
2.7) PE n° 996/2020–CSC: Aquisição de Placas de Identificação e Controle
de Patrimônio, para atender as necessidades da Universidade do Estado do
Amazonas - UEA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de dezembro de 2020 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 09 de dezembro de 2020 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 880/2020-CSC, em virtude da solicitação do Órgão demandante.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 497/2020-CSC, dia 25/11/2020 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 555/2020-CSC, dia 25/11/2020 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 583/2020-CSC, dia 25/11/2020 às 10:00 horas de Brasília.
4) PE n° 584/2020-CSC, dia 25/11/2020 às 12:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento do Recurso dos Documentos de Habilitação e

Proposta de Credenciamento

Resultado do Julgamento do Recurso dos Documentos de Habilitação e

Proposta de Credenciamento interposto pelo INSTITUTO NACIONAL DE

TALENTOS DE INCLUSÃO PROFISSIONAL – INTAL, não provido por este

CSC, referente ao Credenciamento n° 001/2019 – CSC:

Empresa Descredenciada:

- INSTITUTO NACIONAL DE TALENTOS DE INCLUSÃO PROFISIONAL –

INTAL

Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 037/2020-CSC.
Empresas Habilitadas:
- A DA S Moreira
- A M S Serviços de Terraplanagem Ltda
- CONSTRUTORA Almeida Eireli
- CONSTRUTORA Rio Negro Eireli
- CONSTRUTORA Tocantins Indústria e Comércio Ltda
- D M P Construtora Ltda
- ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda
- EVEREST Arquitetura e Engenharia Ltda
- FSB Construções e Incorporações Ltda
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
- GUIMARÃES Fernandes Ltda
- J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli
- M C A Construtora Eireli
- RF Serviços de Engenharia Ltda
- TURIN Construções Limitada
Empresa Inabilitada:
- MP Construções Ltda
Não havendo interposição de recurso, A abertura das Propostas de Preços

Publicado em: 23/11/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

referente a TP nº 037/2020-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 01/12/2020, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM